
Pará , 13 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2885 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             55 

ALAN MARCELO SIMON 
Ordenador de Despesas  

Publicado por: 
Athos Celio Oliveira Souza 

Código Identificador:8768FC49 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO 

SOCIAL / FMAS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 442/2021 

 
Número do Contrato: 442/2021.  
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 011/2021. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE JACAREACANGA, CNPJ nº. 14.517.653/0001-57. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
Técnico Profissionais de Assessoria e Consultoria em Licitações 
Públicas na Instrução, Realização e Acompanhamento de Processos 
Licitatórios para Suprir as Necessidades da Prefeitura e Fundos 
Municipais de Jacareacanga-Pa. CONTRATADA: PR AMORIM 
SERVIÇOS & CONSULTORIA EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 
29.738.831/0001-47, VALOR TOTAL DE R$ 39.600,00 (trinta e 
nove mil e seiscentos reais).   
  
Jacareacanga/PA, 26 de Novembro de 2021.  
  
EDRIANE OLIVEIRA DA SILVA 
Ordenador de Despesas.  

Publicado por: 
Athos Celio Oliveira Souza 

Código Identificador:C527E439 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA, 
ITONIR APARECIDO TAVARES RATIFICA o processo de 
DISPENSA 07/2021-025-FME. CONTRATADO: ODACI BRAGA 
OLIVEIRA CPF nº 212.227.462-04. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NA VILA SANTA ROSA, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA ESCOLA 
MUNICIPAL MORAJUBA (UMA SALA DE AULA), E 
ALOJAMENTO PARA OS PROFESSORES DO SOME. Valor 
Total: 2.400,00 (Dois mil, Quatrocentos reais). 
  
JACUNDÁ-PA, EM 08 DE SETEMBRO DE 2021. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal de Jacundá 
  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA, 
ITONIR APARECIDO TAVARES RATIFICA o processo de 
DISPENSA 07/2021-026-FMAS. CONTRATADO: LAUNIRO 
MANOEL DOS ANJOS CPF nº 809.812.678-15. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA ATENDER E ABRIGAR AS 
INSTALAÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, IMÓVEL 
SITUADO NA RUA SANTA RITA Nº146, BAIRRO CENTRO. 
Valor Total: 7.700,00 (Sete mil, Setecentos reais). 
  
JACUNDÁ-PA, EM 07 DE JUNHO DE 2021. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal de Jacundá 

Publicado por: 
Adriane Ferreira Lima 

Código Identificador:6FA431DF 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

AVISO PRORROGAÇÃO DE ABERTURA  
Prefeitura Municipal de Jacunda-Pa, através de seu Pregoeiro torna 
público que a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/2021-031-PE, 
agendado para 22/12/2021, será prorrogado para o dia 23.12.2021 as 
8:00 hs. 
  
Jacundá, Pará 10/12/2021 
  
JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS, 
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:088E629C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/EXTRATO DE CONTRATO/AVISO DE 
LICITAÇÃO DESERTA 

 
DESPACHO 
  
##TEX Objeto: Ratificação de Inexibilidade fundamentada no Art. 26 
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e considerando o que 
consta do processo administrativo de Inexigibilidade nº 6/2021-00010, 
que trata da contratação do profissional Gerlan Guimaraes Costa no 
valor de R$84.000,00. Cujo objeto é contratação de profissional 
técnico especializado para confecção de próteses dentarias. Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do 
Rio - PA. Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação para 
contratação do profissional, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da 
Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 03 de 
dezembro de 2021, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Inexibilidade nº 6/2021-00010. Contrato nº 20210521. 
Contratante: Fundo Municipal Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
29.895.598/0001-06. Contratada: Gerlan Guimaraes Costa, CPF: 
879.948.602-49. Valor de R$84.000,00. Vigência do contrato: 
03/12/2021 a 03/12/2022. Data de assinatura: 03/12/2021. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
Objeto: A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – Pa, através do seu 
Presidente da Comissão de Licitação, torna publico aos interessados 
que o processo licitatório nº 2/2021-00009, na modalidade Tomada de 
Preço, aberto no dia 26 de novembro de 2021 as 14h30, foi declarado 
deserto por ausência de participantes/interessados. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:1013E0B8 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 


